
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365)2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2025

КАРАР 
№923

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 22.01.2025 № 70 «Об 

утверждении муниципальной программы «Привлечение и закрепление 
молодых специалистов на территории Высокогорского муниципального 

района на 2025-2026 годы в сфере здравоохранения»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством по результатам правового 
мониторинга Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района от 22.01.2025 № 70 «Об утверждении муниципальной 
программы «Привлечение и закрепление молодых специалистов на территории 
Высокогорского муниципального района на 2025-2026 годы в сфере 
здравоохранения» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в четвертом, пятом абзацах раздела 3, в четвертом абзаце раздела 4 
приложения № 1 к Постановлению исключить слова «(с учетом оплаты налога 
на доходы физических лиц)»;

1.2. в первом, втором абзацах подпункта 3.3 пункта 3 приложения № 2 к 
Постановлению исключить слова «(с учетом оплаты страховых взносов и налога 
на доходы физических лиц)»;

1.3. в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 приложения № 3 к порядку 
предоставления единовременной материальной выплаты медицинским 
работникам - молодым специалистам медицинских учреждений системы 
здравоохранения Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан слова «(с учетом оплаты страховых взносов и налога на доходы 
физических лиц)» исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте портала правовой информации Республики Татарстан: 

 и на официальном сайте Высокогорского муниципального 
района в сети Интернет по веб-адресу .
http://pravo.tatarstan.ru

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
Руководитель R X ' ' Р.Ф.Хакимуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

